CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

PROJETO DE LEI Nº 18/2025

Revoga o cargo de “Diretor de Comunicação
Social” e demais informações a ele
referentes previstos no Anexo I da Lei nº
10.505, de 25 de maio de 2022

Art. 1º Fica revogado o cargo de “Diretor de Comunicação Social” e demais
informações a ele referentes previstos no Anexo I da Lei nº 10.505, de 25 de maio de 2022.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de janeiro de 2025.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

EMANOEL SPONTON
Vice-Presidente

GEANI TREVISÓLI
Primeira Secretária

BALDA
Segundo Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

JUSTIFICATIVA

O presente projeto harmoniza-se com a intenção legislativa de transformação do cargo em

comissão de Diretor de Comunicação Social em função em confiança de Diretor de Unidade,

uniformizando a referida diretoria com as demais e adequando-a à natureza das atribuições

específicas e técnicas próprias da função.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de janeiro de 2025.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

EMANOEL SPONTON
Vice-Presidente

GEANI TREVISÓLI
Primeira Secretária

BALDA
Segundo Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H13X4SC0203JKURC
		2025-01-28T14:46:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-28T14:46:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-28T15:19:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-28T15:19:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-04T18:01:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-04T18:01:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-11T14:20:59-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-11T14:20:59-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura